[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в  Положение о порядке                                 предоставления субсидий из бюджета городского округа            Семеновский Нижегородской области на возмещение части затрат на проведение мероприятий по развитию

отрасли растениеводства, утвержденное постановлением администрации городского округа Семеновский                               от 26.04.2017 №979
Администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета             городского округа Семеновский Нижегородской области на возмещение части затрат на проведение мероприятий по развитию отрасли растениеводства, утвержденное          постановлением администрации городского округа Семеновский от 26.04.2017 № 979, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидия имеет целевое назначение. Целью предоставления субсидии является возмещение части затрат на проведение мероприятий по развитию отрасли растениеводства. За счет средств бюджета городского округа оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования части затрат на приобретение семян  многолетних трав, семян картофеля и опрыскивание посевов пестицидами, микроудобрениями и стимуляторами роста.».

1.2. В разделе 2:
1.2.1.  Абзац шестой пункта 2.1 после слов «счетов-фактур» дополнить словами «или универсального передаточного документа».
1.2.2. Абзац третий пункта 2.2 дополнить предложениями следующего содержания: «Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом финансового управления администрации городского округа Семеновский. В соглашении обязательными являются следующие условия: цель, условия, размер и сроки предоставления субсидии, порядок представления отчетности, порядок возврата субсидии в случае нарушения условий предоставления, согласие получателя субсидии на осуществление Управлением и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидии.».
1.2.3. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Получатели субсидии - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидии - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».
1.2.4. В абзаце втором пункта 2.7 слова  «элита, суперэлита» исключить.
1.2.5. Дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Управление, как получатель бюджетных средств, устанавливает в Соглашении конкретные показатели результативности, порядок, сроки и форму предоставления отчетности о достижении показателей результативности.».
1.3. Приложения 3, 6 изложить в новой редакции согласно  приложениям 1 и 2  к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский  обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и природопользования администрации городского   округа Семеновский А.А.Санникова.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
 Н.Ф.Носков
Приложение 1
к постановлению администрации                                                                                            городского округа Семеновский                                                                                                                               Нижегородской области                                                                                                 от___________ №_____
«Приложение 3
к Положению о порядке предоставления

субсидий из бюджета городского округа Семеновский

Нижегородской области на возмещение части затрат

на проведение мероприятий по развитию

отрасли растениеводства
РАСЧЕТ
выплаты финансовой поддержки за семена  картофеля,

за__________  20__ год

(предприятие)  городского округа Семеновский

	Семенной материал
	Количество,     тонн
	Цена,    рублей
	Сумма,  рублей
	Номер и дата  документа,  подтверждающего  оплату
	Подлежит    возмещению   по ставке 13000 рублей за 1 тонну, рублей

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Картофель

Руководитель            __________________

Главный бухгалтер   __________________

М.П.
».
Приложение 2
к постановлению администрации                                                                                            городского округа Семеновский                                                                                                                               Нижегородской области                                                                                                 от___________ №_____
«Приложение 6
к Положению о порядке предоставления

субсидий из бюджета городского округа Семеновский

Нижегородской области на возмещение части затрат

на проведение мероприятий по развитию

отрасли растениеводства
РЕЕСТР
выплаты финансовой поддержки за семена  картофеля,

за__________  20__ год

(предприятие)  городского округа Семеновский

	Семенной материал
	Количество,     тонн
	Цена,    рублей
	Сумма,  рублей
	Номер и дата  документа,  подтверждающего  оплату
	Подлежит    возмещению   по ставке 13000 рублей за 1 тонну, рублей

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Картофель

Руководитель органа управления сельским хозяйством __________________

Главный бухгалтер                                                              __________________

М.П.

».